
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000055 Data: 26/07/2016 Modalidade: 009 - PREGÃO ELETRÔNICO Sequencial:  000038
Comissão Licitação: 000 - Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: Medicamentos

Fornecedor: Vale Comercial Ltda.

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00105 METILDOPA - CAIXA COM 500 
COMPRIMIDOS - 250 MG (MARCA: SANVAL)

3.000.0000 0.1500 450.00 26/07/2016

Total do Fornecedor  Vale Comercial Ltda. 450.00

Fornecedor: Alfalagos Ltda.

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00146 ACICLOVIR CREME TUBOS COM 10 OU 
15 GRAMAS - 0,05 (MARCA PRATI DONAZZ)

130.0000 2.1000 273.00 26/07/2016

00147 ÁGUA PARA INJEÇÃO FRASCO COM 10ML 
- CAIXA COM 200 FRASCOS - 
(MARCA:FARMACE)

1.200.0000 0.1800 216.00 26/07/2016

00148 AMOXICILINA - BLISTER COM 21 
CÁPSULAS - 500 MG (MARCA TEUTO)

1.680.0000 0.1300 218.40 26/07/2016

00149 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - CAIXA COM 50 
AMP - 20 MG/ML (MARCA: UNIÃO QUIMICA)

120.0000 0.9900 118.80 26/07/2016

00150 CILOSTAZOL - CAIXA COM 20 
COMPRIMIDOS - 100 MG (MARCA: 
EUROFARMA)

1.000.0000 0.4800 480.00 26/07/2016

00151 CLORIDRATO DE AMBROXOL SOLUÇÃO 
ORAL - 7,5 MG/ML (MARCA: PRATI 
DONADUZZ).

200.0000 8.3000 1.660.00 26/07/2016

00152 CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE - 6 
MG/ML (MARCA: FARMACE)

200.0000 1.3500 270.00 26/07/2016

00153 CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE - 3  
MG/ML (MARCA:FARMACE).

300.0000 1.3000 390.00 26/07/2016

00154 COLCHINA 0,5 MG COMPRIMIDOS - 0,5 
MG/ML (MARCA: GEOLAB)

600.0000 0.2000 120.00 26/07/2016

00155 DOXAZOSINA, MESILATO -CAIXA COM 30 
COMPRIMIDOS - 2 MG (MARCA: EMS)

3.000.0000 0.1600 480.00 26/07/2016

00156 ESCITALOPRAM, OXALATO -CAIXA COM 30 
COMPRIMIDOS - 10 MG (MARCA:GEOLAB)

3.000.0000 0.2500 750.00 26/07/2016

00157 FITOMENADIONA (VITAMINA K) SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - CAIXA COM 5 AMP - 10 MG/ML 
(MARCA:HIPOLABOR)

60.0000 1.0500 63.00 26/07/2016

00158 GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 
10 ML - 0,25 (MARCA:FARMACE)

400.0000 0.2100 84.00 26/07/2016

00159 GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 
10 ML - 0,5 (MARCA:FARMACE)

400.0000 0.2400 96.00 26/07/2016

00160 LEVOFLOXACINO - CAIXA COM 10 
COMPRIMIDOS - 500 MG (MARCA:EMS)

1.300.0000 0.8900 1.157.00 26/07/2016

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 28/09/2016 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

00161 LEVOTIROXINA SÓDICA - CAIXA COM 30 
COMPRIMIDOS - 50 MCG (MARCA MERCK)

4.000.0000 0.1000 400.00 26/07/2016

00162 LEVOTIROXINA SÓDICA - CAIXA COM 30 
COMPRIMIDOS - 75 MCG (MARCA:,MERCK)

10.000.0000 0.1500 1.500.00 26/07/2016

00163 LEVOTIROXINA SÓDICA - CAIXA COM 30 
COMPRIMIDOS - 25 MCG (MARCA:,MERCK)

3.000.0000 0.1000 300.00 26/07/2016

00164 LORAZEPAM - CAIXA COM 30 
COMPRIMIDOS - 2MG (MARCA:TEUTO)

7.000.0000 0.0600 420.00 26/07/2016

00165 LOSARTAN  - CAIXA COM 500 
COMPRIMIDOS - 25 MG (MARCA; BIOLAB)

10.000.0000 0.4800 4.800.00 26/07/2016

00166 MEMANTINA - 10 MG (MARCA: TEUTO) 990.0000 0.4000 396.00 26/07/2016

00167 MONONITRATO DE ISOSSORBIDA - CAIXA 
COM 30 COMPRIMIDOS - 20 MG 
(MARCA:ZYDUS)

12.000.0000 0.0700 840.00 26/07/2016

00168 NIMESULIDA SUSPENSÃO ORAL - 50 
MG/ML (MARCA: VITAPAN)

70.0000 0.9000 63.00 26/07/2016

00169 NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 40 OU 50 
ML - 100.000 UI/ML (MARCA: PRATI 
DONAZZ)

60.0000 2.4700 148.20 26/07/2016

00170 PREDNISONA - CAIXA COM 500 OU 600 
COMPRIMIDOS - 5MG (MARCA: VITAPAN)

600.0000 0.1000 60.00 26/07/2016

00171 QUEATIPINA - BLISTER COM 14 
COMPRIMIDOS - 25 MG (MARCA: TEUTO)

700.0000 0.1600 112.00 26/07/2016

00172 ROSUVASTATINA - CAIXA COM 30 
COMPRIMIDOS - 10 MG (MARCA:EMS)

1.800.0000 0.6100 1.098.00 26/07/2016

00173 TRAMADOL - CAIXA COM 10 CAPSULAS - 
50 MG (MARCA:HIPOLABOR)

1.000.0000 0.0900 90.00 26/07/2016

00174 VARFARINA SÓDICA - CAIXA COM 30 
COMPRIMIDOS - 5 MG(MARCA: TEUTO)

1.000.0000 0.1000 100.00 26/07/2016

00175 VITAMINA C SOLUÇÃO INJETÁVEL - CAIXA 
COM 50 AMPOLAS - 500 MG/5ML (MARCA: 
FARMACE)

100.0000 0.6100 61.00 26/07/2016

Total do Fornecedor  Alfalagos Ltda. 16.764.40

Fornecedor: MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00093 ÁCIDO TRANEXÂMICO - (MEDICAMENTO 
DE REFERÊNCIA - (TRANSAMIM) - CAIXA 
COM 12 COMPRIMIDOS - 250 MG

216.0000 1.6400 354.24 26/07/2016

00094 ÁCIDO TRANEXÂMICO - SOLUÇÃO 
INJETÁVEL AMPOLA 5 ML - CAIXA COM 5 
AMPOLAS - 50 MG/ML (MARCA: 
HIPOLABOR

30.0000 1.9300 57.90 26/07/2016

00095 BROMIDRATO DE FENETEROL SOLUÇÃO 
PARA INALAÇÃO - 5 MG/ ML 
(MARCA:PRATI)

100.0000 2.4000 240.00 26/07/2016

00096 DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA 60.0000 3.3500 201.00 26/07/2016

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 28/09/2016 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

- FRASCO 120 ML - 0,4 MG + 0,05 MG/ML 
(MARCA:NEOQUIMICA)

00097 DIAZEPAM SOLUÇÃO INJETÁVEL - CAIXA 
COM 50 AMPOLAS - 10 MG/ML 
(MARCA:TEUTO)

20.0000 0.5700 11.40 26/07/2016

00098 EPINEFRINA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM -
CAIXA COM 100 AMPOLAS - 1MG/ML 
(MARCA:HIPOLABOR)

10.0000 3.0000 30.00 26/07/2016

00099 FLUNARIZINA CLORIDRATO 10 CAIXA 
COM 50 COMPRIMIDOS - 10 MG 
(MARCA:NEOQUIMICA)

3.000.0000 0.0700 210.00 26/07/2016

00100 GLICAZIDA - CAIXA COM 30 
COMPRIMIDOS - 30 MG (MARCA:SERVIER)

12.000.0000 0.2700 3.240.00 26/07/2016

00101 PROPIL TIOURACIL -CAIXA COM 30 
COMPRIMIDOS - 100 MG (MARCA:BIOLAB)

240.0000 0.6000 144.00 26/07/2016

00102 SULFADIAZINA DE PRATA CREME 
DERMATOLÓGICO - POTE 400 GRAMAS - 
10 MG (MARCA:PRATI)

90.0000 25.0000 2.250.00 26/07/2016

00103 TRAMADOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 
AMPOLA 1 ML - CAIXA COM 60 AMPOLAS - 
50 MG/ML (MARCA:TEUTO)

70.0000 0.7100 49.70 26/07/2016

00104 TRIMETAZIDINA - CAIXA COM 30 
COMPRIMIDOS - 35 MG (MARCA:SERVIER)

3.000.0000 1.4100 4.230.00 26/07/2016

Total do Fornecedor  MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.018.24

Fornecedor: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00051 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE 
POTÁSSIO PÓ SUSPENSÃO ORAL - 50 MG 
+ 12,5 MG/ 5 ML (MARCA:SANDOZ)

50.0000 10.0000 500.00 26/07/2016

00052 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE 
POTÁSSIO - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS 
- 500 + 125 MG (MARCA:SANDOZ

1.980.0000 1.0000 1.980.00 26/07/2016

00053 CARVEDILOL - 12,5 MG 
(MARCA:TORRENT)

1.980.0000 0.1400 277.20 26/07/2016

00054 CARVEDILOL - 3,125 MG 
(MARCA:TORRENT)

5.010.0000 0.0700 350.70 26/07/2016

00055 CETOPROFENO PÓ LIÓFILO INJETÁVEL 
AMPOLA + DILUENTE 2 ML - CAIXA COM 
50 FRASCOS - 100 MG (MARCA:EUROF

200.0000 2.9000 580.00 26/07/2016

00056 INSULINA DETEMIR SOLUÇÃO INJETÁVEL 
COM SISTEMA DE APLICAÇÃO 3 ML 
(MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA - 
LEVEMI

50.0000 89.6000 4.480.00 26/07/2016

00057 PAROXETINA - CAIXA COM 30 
COMPRIMIDOS - 20 MG (MARCA: 
EUROFARMA)

15.000.0000 0.1900 2.850.00 26/07/2016

Total do Fornecedor  COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 11.017.90

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 28/09/2016 
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

Fornecedor: Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00028 ACETILCISTEINA SACHE ENVELOPE COM 
5 G - CAIXA COM 16 ENVELOPES - 600 
MG/5G (MARCA:GEOLAB)

3.200.0000 0.6300 2.016.00 26/07/2016

00029 ALBENDAZOL SUSPENSAO ORAL - 40 
MG/10 ML (MARCA:PRATI)

50.0000 0.9600 48.00 26/07/2016

00030 AZITROMICINA COMPRIMIDO - 500 MG 
(MARCA:PHARLAB

500.0000 0.4100 205.00 26/07/2016

00031 BROMOPRIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL - 10 
MG/2ML (MARCA: HIPOLABOR)

200.0000 0.7200 144.00 26/07/2016

00032 CLONAZEPAM SOLUÇÃO ORAL - CAIXA 
COM 50 FRASCOS - 2,5 MG/ML 
(MARCA:HIPOLABOR)

100.0000 1.3800 138.00 26/07/2016

00033 CLORIDRATO DE FLUOXETINA - CAIXA 
COM 70 CAPSULAS - 20 MG 
(MARCA:TEUTO)

12.000.0000 0.0400 480.00 26/07/2016

00034 DEXAMETASONA CREME TUBOS DE 10 
OU 15 GRAMAS - CAIXA COM 50 TUBOS - 
1 MG/G (MARCA:SANVAL)

250.0000 0.6200 155.00 26/07/2016

00035 DIAZEPAM - 10 MG (MARCA:SANTISTA) 2.000.0000 0.0300 60.00 26/07/2016

00036 DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + 
FOSFATO DISSÓDICO DE 
BETAMETASONA SUSPENSÃO INJETÁVEL 
- 5 MG + 2 MG/M

120.0000 3.0500 366.00 26/07/2016

00037 ESPIRONOLACTONA CAIXA COM 30 
COMPRIMIDOS - 25 MG (MARCA:ASPEN)

5.000.0000 0.1000 500.00 26/07/2016

00038 FLUOXETINA CAIXA COM 70 CAPSULAS - 
20 MG (MARCA:TEUTO)

12.000.0000 0.0400 480.00 26/07/2016

00039 FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 
SOLUÇÃO ORAL - CAIXA COM 50 
FRASCOS - 3 MG/ML (MARCA:PRATI)

400.0000 3.0000 1.200.00 26/07/2016

00040 FUROSEMIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL- 
CAIXA COM 50 AMPOLA - 20 MG / 2 ML 
(MARCA:FARMACE)

100.0000 0.3900 39.00 26/07/2016

00041 IMIPRAMINA CAIXA COM 200 
COMPRIMIDOS - 25MG 
(MARCA:CRISTALIA)

2.000.0000 0.1800 360.00 26/07/2016

00042 LORATADINA - 10 MG (MARCA: GEOLAB) 1.000.0000 0.0400 40.00 26/07/2016

00043 MIDAZOLAM INJETÁVEL CAIXA COM 5 
AMPOLAS - 5MG/5ML (MARCA:HIPOLABOR)

120.0000 0.9800 117.60 26/07/2016

00044 NISTATINA + OXIDO DE ZINCO POMADA 
60G - 100.000 UI + 200 MG/G 
(MARCA:PHARLAB)

180.0000 5.4000 972.00 26/07/2016

00045 PARACETAMOL - CAIXA COM  500 
COMPRIMIDOS - 500 MG 
(MARCA:HIPOLABOR)

4.000.0000 0.0400 160.00 26/07/2016

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 28/09/2016 
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

00046 PROMETAZINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 
ML - CAIXA COM 50 AMPOLAS - 50 MG/ML 
(MARCA:SANVAL/HIPOLABOR)

100.0000 1.0600 106.00 26/07/2016

00047 SACAROMYCES BOULARDI 17 
LIOFILIZADOPÓ 17 LIOFILIZADO PÓ 
ENVELOPE 1 G - CAIXA COM 4 
ENVELOPES SACHÊ

600.0000 1.2300 738.00 26/07/2016

00048 SECNIDAZOL - CAIXA COM 100 
COMPRIMIDOS - 1 G (MARCA:PHARLAB)

200.0000 0.4000 80.00 26/07/2016

00049 SULFATO FERROSO SOLUÇÃO ORAL - 
125 MG/ML (MARCA:HIPOLABOR)

80.0000 0.7400 59.20 26/07/2016

00050 VALPROATO DE SÓDIOXAROPE-CAIXA 
COM 50FRASCOS - FRASCOS - 50 MG/ML 
(MARCA:HIPOLABOR)

100.0000 1.7800 178.00 26/07/2016

Total do Fornecedor  Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. 8.641.80

Fornecedor: Agil Distribuidora de Medicamentos LTDA ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00058 ACEBROFILINA XAROPE + COPO 
DOSADOR 120 ML - 5 MG/ML (MARCA 
PRATI DONADUZZI)

450.0000 4.9800 2.241.00 26/07/2016

00059 ÁCIDO ACETIL SALICÍCO - 100 MG 
(MARCA SOBRAL)

15.000.0000 0.0300 450.00 26/07/2016

00060 ÁCIDO URSODESOXICÓLICO - CAIXA 
COM 30 COMPRIMIDOS - 150 MG (MARCA 
ZAMBON)

600.0000 3.8700 2.322.00 26/07/2016

00061 ALPRAZOLAM - CAIXA COM 30 
COMPRIMIDOS - 0,5 MG (MARCA: EMS)

6.000.0000 0.1800 1.080.00 26/07/2016

00062 BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA - 
CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS - 10 MG 
(MARCA UNIÃO QUIMICA)

3.000.0000 0.7500 2.250.00 26/07/2016

00063 BUDESONIDA SPRAY NASAL - 32 MCG 
(MARCA:BIOSINTÉTICA)

150.0000 24.7200 3.708.00 26/07/2016

00064 BUDESONIDA SPRAY NASAL - 50 MCG 
(MARCA:BIOSINTÉTICA)

150.0000 39.8500 5.977.50 26/07/2016

00065 CETOCONAZOL CREME TUBOS COM 30 
GRAMAS - CAIXA COM  50 TUBOS - 20 
MG/G (MARCA SOBRAL)

220.0000 2.4000 528.00 26/07/2016

00066 CICLOBENZAPRINA - CAIXA COM 30 
COMPRIMIDOS - 5 MG (MARCA EMS)

2.000.0000 0.4000 800.00 26/07/2016

00067 CLOBAZAM - 10 MG (MARCA:SANOFI) 2.000.0000 0.6200 1.240.00 26/07/2016

00068 CLORETO DE POTÁSSIO - CAIXA COM 20 
DRÁGEA - 600 MG (MARCA:NOVARTIS)

2.000.0000 0.6200 1.240.00 26/07/2016

00069 CLORIDRATO DE SERTRALINA - CAIXA 
COM 30 COMPRIMIDOS - 50 MG 
(MARCA:EMS)

20.000.0000 0.4800 9.600.00 26/07/2016

00070 CLORIDRATO DE DULOXETINA - CAIXA 2.000.0000 4.6400 9.280.00 26/07/2016

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 28/09/2016 
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

COM 30 CAPSULA - 60 MG (MARCA: EMS)

00071 CLORIDRATO DE LIDOCAINA SOLUÇÃO 
INJETÁVEL SEM VASOCONSTRITOR 
FRASCO COM 20 ML

200.0000 5.0900 1.018.00 26/07/2016

00072 CLORTALIDONA - CAIXA COM 60 OU 90 
COMPRIMIDOS - 25 MG (MARCA GERMED).

4.020.0000 0.1600 643.20 26/07/2016

00073 DICLOFENACO DE DIETILAMÔNIO GEL - 
11,6 MG/G (MARCA BRAINFARMA).

300.0000 13.1000 3.930.00 26/07/2016

00074 DIETIAZEM CLORIDRATO - CAIXA COM 50 
COMPRIMIDOS - 30 MG (MARCA EMS)

5.000.0000 0.3100 1.550.00 26/07/2016

00075 FINASTERIDA - CAIXA COM 30 
COMPRIMIDO -5 MG (MARCA:EMS)

3.000.0000 0.8300 2.490.00 26/07/2016

00076 GLIMEPIRIDA - CAIXA COM 30 
COMPRIMIDOS - 4 MG (MARCA EMS)

990.0000 0.7300 722.70 26/07/2016

00077 METOPROLOL SUCCINATO - CIXA COM 
30 COMPRIMIDOS - 50 MG (MARCA: 
ASTAZENECA)

1.000.0000 2.1000 2.100.00 26/07/2016

Total do Fornecedor  Agil Distribuidora de Medicamentos LTDA ME 53.170.40

Fornecedor: PRÓ RÉMEDIOS DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS COSMÉTICO LDTA-ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00019 ÁCIDO FÓLICO + FERRO AMINOÁCIDO 
QUELATO (MEDICAMENTO DE 
RFERÊNCIA - FOLIFER) - 150 MG 
(MARCA:ARESE)

1.200.0000 1.8200 2.184.00 26/07/2016

00020 BORATO DE 8 - HIDROXIQUINOLINA + 
TRIETANOLAMINA SOLUÇÃO OTOLÓGICA 
FRASCO COM 8 ML (MEDICAMENTO DE 
RE

50.0000 12.7000 635.00 26/07/2016

00021 BROMOPRIDA SOLUÇÃO ORAL - 4 MG/ML 
(MARCA:MARIOL)

150.0000 0.8400 126.00 26/07/2016

00022 DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + 
CETOCONAZOL + SULFATO DE 
NEOMICINA TUBO DE 10 G - 
(MEDICAMENTO DE

100.0000 17.8800 1.788.00 26/07/2016

00023 INSULINA LISPRO SOLUÇÃO INJETÁVEL 
COM SISTEMA DE APLICAÇÃO 3 ML - 
(MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA

50.0000 57.7400 2.887.00 26/07/2016

00024 METILDOPA - CAIXA COM 500 
COMPRIMIDOS - 500 MG (MARCA:TKS)

6.000.0000 0.2300 1.380.00 26/07/2016

00025 NIMODIPINA -CAIXA COM 30 
COMPRIMIDOS - 30 MG (MARCA:VITAPAN)

15.000.0000 0.1900 2.850.00 26/07/2016

00026 POLIVITAMINÍCO SOLUÇÃO INJETÁVEL - 
(MARCA:HYPOFARMA)

100.0000 1.1800 118.00 26/07/2016

00027 PREDNISONA - CAIXA COM 500 OU 600 
COMPRIMIDOS - 20 MG (MARCA: PRATI)

1.500.0000 0.1600 240.00 26/07/2016

Total do Fornecedor  PRÓ RÉMEDIOS DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS COSMÉTICO 12.208.00

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 28/09/2016 
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

Fornecedor: All Médica Distribuidora de Materiais Hospitalares Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00078 AMITRIPTILINA - 25 MG (MARCA: 
CRISTALIA)

8.000.0000 0.0800 640.00 26/07/2016

00079 CARBAZEPINA - 200 MG 
(MARCA:CRISTALIA)

5.000.0000 0.2200 1.100.00 26/07/2016

00080 CARVEDILOL - 6,25 MG (MARCA: BIOLAB) 6.000.0000 0.2700 1.620.00 26/07/2016

00081 CEFALEXINA - 500 MG 9MARCA: UNIÃO 
QUIMICA)

1.000.0000 0.7000 700.00 26/07/2016

00082 CLORPROMAZINA CLORIDRATO - CAIXA 
COM 100 COMPRIMIDOS - 100 MG 
(MARCA:CRISTALIA)

1.000.0000 0.3800 380.00 26/07/2016

00083 COLAGENASE + CLORANFENICOL 
POMADA TUBO 30 GRAMAS - CAIXA COM 
10 TUBOS - 0,6 U + 0,01 G/G (MARCA)

70.0000 11.6000 812.00 26/07/2016

00084 LEVOMEPROMAZINA - CAIXA COM 200 
COMPRIMIDOS - 100 MG (MARCA: 
CRISTALIA)

2.000.0000 1.0600 2.120.00 26/07/2016

00085 TENOXICAN PÓ LIÓFILO INJETÁVEL 
AMPOLA + DILUENTE 2 ML - CAIXA COM 
50 FRASCO 50 FRASCO- AMPOLA- 20 MG

100.0000 4.6900 469.00 26/07/2016

Total do Fornecedor  All Médica Distribuidora de Materiais Hospitalares Ltda 7.841.00

Fornecedor: ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00087 CLOMIPRAMINA - CAIXA COM  20 
COMPRIMIDOS - 25 MG (MARCA: EMS)

3.000.0000 0.7000 2.100.00 26/07/2016

00088 FUMARATO DE BISOPROLOL - CAIXA COM 
30 COMPRIMIDOS - 2,5 MG (MARCA EMS)

1.000.0000 1.4000 1.400.00 26/07/2016

00089 LEVODOPA + BENSERAZIDA - CAIXA COM 
30 COMPRIMIDOS - 200 MG + 50 MG 
(MARCA:ACHE)

3.000.0000 1.8900 5.670.00 26/07/2016

00090 PROPATILNITRATO - CAIXA COM 50 
COMPRIMIDO - 10 MG (MARCA:FQM)

15.000.0000 0.4900 7.350.00 26/07/2016

Total do Fornecedor  ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 16.520.00

Fornecedor: ORIZZON COMERCIAL LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00091 ÁCIDO FÓLICO COMPRIMIDOS - 5 MG 
(MARCA:BLISFARMA)

5.000.0000 0.0700 350.00 26/07/2016

00092 DICLOFENACO DE SÓDIO - CAIXA COM 
500 COMPIMIDOS - 50 MG 
(MARCA:VITAMED)

2.500.0000 0.0400 100.00 26/07/2016

Total do Fornecedor  ORIZZON COMERCIAL LTDA 450.00

Fornecedor: MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 28/09/2016 
Folha: 8

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

00012 BENZOFIBRATO - CAIXA COM 30 
COMPRIMIDO - 200 MG (MARCA:EMS)

1.760.0000 0.7200 1.267.20 26/07/2016

00013 HIDROCORTISONA CREME - 10 MG - 10 
MG / G (MARCA:TEUTO)

110.0000 4.8000 528.00 26/07/2016

00014 NISTATINA CREME VAGINAL - CAIXA COM 
50 TUBOS + 50 APLICADORES - 25.000 
UI/ G (MARCA:TEUTO)

100.0000 3.5000 350.00 26/07/2016

00015 NITAZOXANIDA - CAIXA COM 6 
COMPRIMIDOS - 500 MG (MARCA:FMQ)

1.200.0000 11.9000 14.280.00 26/07/2016

00016 NITAZOXANIDA PÓ PARA SUSPENSÃO 
ORAL 45 ML - 20 MG/ML (MARCA:FMQ)

80.0000 29.8000 2.384.00 26/07/2016

00017 PENTOXIFILINA - CAIXA COM 20  
COMPRIMIDOS - 400 MG (MARCA:EMS)

2.000.0000 0.6500 1.300.00 26/07/2016

00018 RAMIPRIL - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS -
 5 MG (MARCA:MEDLEY)

900.0000 1.1500 1.035.00 26/07/2016

Total do Fornecedor  MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 21.144.20

Fornecedor: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 ÁCIDO VALPROICO COMPRIMIDO - 
FRASCO COM 25 CAPS. GEL - 250 MG 
(MARCA:BIOLAB)

3.000.0000 0.2600 780.00 26/07/2016

00002 ALENDRONATO DE SÓDIO - CAIXA COM 4 
COMPRIMIDOS - 70 MG (MARCA: DELTA)

176.0000 0.2900 51.04 26/07/2016

00003 BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ PARA 
SUPENSÃO INJETÁVEL + DILUENTE - 
1.200.000 UI (MARCA:TEUTO)

100.0000 9.7300 973.00 26/07/2016

00004 BROMETO DE IPATRÓPRIO SOLUÇÃO 
PARA INALAÇÃO - 0,25 MG/ML 
(MARCA:HIPOLABOR)

150.0000 0.6400 96.00 26/07/2016

00005 ENALAPRIL - 20 MG (MARCA:CIMED) 5.000.0000 0.0400 200.00 26/07/2016

00006 NIMESULIDA - EMBALAGEM HOSPITALAR -
 BLISTER COM 12 COMPRIMIDOS - 100 
MG (MARCA:VITAMED)

10.000.0000 0.0600 600.00 26/07/2016

00007 POLIVITAMINICO GOTAS (MEDICAMENTO 
DE REFERÊNCIA PROTOVIT) FRSS 20 ML 
- (MARCA:NATURELIFE)

150.0000 7.6400 1.146.00 26/07/2016

00008 SALBUTAMOL SULFATO AEROSOL ORAL 
+ ADAPTADOR - 100 MCG 
(MARCA:GLENMARK)

50.0000 7.3600 368.00 26/07/2016

00009 SALBUTAMOL XAROPE 120 ML - 0,4 
MG/ML (MARCA:NATULAB)

300.0000 1.1800 354.00 26/07/2016

00010 SINVASTATINA - EMBALAGEM 
HOSPITALAR - BLISTER COM 10 OU 20 
COMPRMIDOS - 20 MG (MARCA:SANVAL)

20.000.0000 0.0600 1.200.00 26/07/2016

00011 SULFATO DE NEOCIMICINA + 
BACITRACINA CREME 15 OU 20 G- 5 MG 

350.0000 1.3400 469.00 26/07/2016

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 28/09/2016 
Folha: 9

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

250 UI/G (MARCA:PRATI)

Total do Fornecedor  DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 6.237.04

Fornecedor: HELIANTO FARMACEUTICA LTDA - EPP
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00086 SULFADIAZINA DE PRATA + NITRATO DE 
CÉRIO CREME - 10 MG + 4 MG/ 1G 
(MARCA:VIC-PHARMA)

100.0000 28.0000 2.800.00 26/07/2016

Total do Fornecedor  HELIANTO FARMACEUTICA LTDA - EPP 2.800.00

Fornecedor: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00106 CIPROFIBRATO - CAIXA COM 30 
COMPRIMIDOS - 100 MG (MARCA: 
NEOQUIMICA)

2.000.0000 1.9400 3.880.00 26/07/2016

00107 CLORIDRATO DE HIDROXIZINA - CAIXA 
COM 30 COMPRIMIDOS - 25 MG 
(MARCA:GERMED)

1.000.0000 0.4700 470.00 26/07/2016

00108 CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA - CAIXA 
XOM 30 COMPRIMIDO - 30 MG 
(MARCA:GERMED)

1.000.0000 2.4900 2.490.00 26/07/2016

00109 CLORIDRATO DE TETRACAÍNA + 
CLORIDRATO DE FENILEFRINA COLÍRIO 
10 ML (MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA -

4.0000 13.5400 54.16 26/07/2016

00110 CLORIDRATO DE VENLAFAXINA - CAIXA 
COM 30 COMPRIMIDOS - 37,5 MG 
(MARCA: EUROFARMA)

3.000.0000 1.9700 5.910.00 26/07/2016

00111 CODEINA + PARACETAMOL - CAIXA COM 
12 COMPRIMIDO - 30 MG + 500 MG 
(MARCA:ACTAVIZ)

800.0000 1.0900 872.00 26/07/2016

00112 DIMETICONA - 40 MG (MARCA:PRATI) 2.000.0000 0.2100 420.00 26/07/2016

00113 DIMETICONA EMULSÃO ORAL FRASCO 
DE 15 ML OU 20 ML - 75 MG/ ML 
(MARCA:PRATI)

300.0000 3.6500 1.095.00 26/07/2016

00114 DOMPERIDONA - CAIXA COM 50 
COMPRIMIDOS - 10 MG (MARCA: GERMED)

15.000.0000 0.1900 2.850.00 26/07/2016

00115 GABAPENTINA - CAIXA COM 30 
COMPRIMIDOS - 300 MG 
(MARCA:GERMED)

1.200.0000 1.1900 1.428.00 26/07/2016

00116 HIDROCORTISONA PÓ PARA 
SUSPENSÃO INJETÁEL - 500 MG 
(MARCA:TEUTO)

100.0000 12.6200 1.262.00 26/07/2016

00117 IBUPROFENO - CAIXA COM 500 
COMPRIMIDOS - 600 MG (MARCA:PRATI)

2.000.0000 0.2600 520.00 26/07/2016

00118 PERICIAZINA GOTAS -0,04 
(MARCA:SANOFI)

50.0000 19.7400 987.00 26/07/2016

Total do Fornecedor  EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 22.238.16

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 28/09/2016 
Folha: 10

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

Fornecedor: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00119 ATORVASTATINA COMPRIMIDO - CAIXA 
COM 60 COMPRIMIDOS - 20 MG (MARCA: 
BRAINFARMA)

6.000.0000 0.3800 2.280.00 26/07/2016

00120 BETAISTINA, DICLORIDRATO 
COMPRIMIDO - 24 MG (MARCA: ALTHAIA)

6.000.0000 0.3500 2.100.00 26/07/2016

00121 BROM. DE N-BUTILESCOPOLAMINA + 
DIPIRONA SÓDICA CAIXA COM 20 
COMPRIMIDOS - 10 MG + 250 MG 
(MARCA:PHAR

5.000.0000 0.4400 2.200.00 26/07/2016

00122 BROMOPRIDA - 10 MG (MARCA: PRATI 
DONADUZZ)

3.000.0000 0.1400 420.00 26/07/2016

00123 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + 
DIPIRONA SOLUÇÃO INJETÁVEL - 4 MG + 
500 MG/ML (MARCA: TEUTO)

300.0000 1.4000 420.00 26/07/2016

00124 CAPTOPRIL - CAIXA COM 500 
COMPRIMIDOS - 25 MG (MARCA:GEOLAB)

20.000.0000 0.0200 400.00 26/07/2016

00125 CARBONATO DE CÁLCIO + VITAMINA D -
600 MG + 200 UI (MARCA:VITAMED)

3.000.0000 0.0700 210.00 26/07/2016

00126 CLONAZEPAM - CAIXA COM 30 
COMPRIMIDOS - 2 MG (MARCA:GEOLAB)

8.000.0000 0.0500 400.00 26/07/2016

00127 CLOPIDROGREL - CAIXA COM 28 
COMPRIMIDOS - 75 MG (MARCA:ACTAVIS)

14.000.0000 0.4900 6.860.00 26/07/2016

00128 COMPLEXO B COMPRIMIDOS 
EMBALAGEM COM 30 DRÁGEAS - 
(MARCA:VITAMED)

8.000.0000 0.0400 320.00 26/07/2016

00129 DICLOFENACO DE SÓDIO + 
PARACETAMOL - CARISOPRODOL + 
CAFEÍNA - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS - 
50 MG + 300

10.000.0000 0.1500 1.500.00 26/07/2016

00130 DICLOFENACO DE SÓDIO SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - CAIXA COM 50 AMP - 25 
MG/ML (MARCA:TEUTO)

250.0000 0.5200 130.00 26/07/2016

00131 FUROSEMIDA CAIXA COM 500 
COMPRIMIDOS - 40 MG 
(MARCA:HIPOLABOR)

6.000.0000 0.0300 180.00 26/07/2016

00132 GLIBENCLAMIDA - CAIXA COM 500 
COMPRIMIDOS - MG (MARCA: GEOLAB)

12.000.0000 0.0300 360.00 26/07/2016

00133 HALOPERIDOL - CAIXA COM 200 
COMPRIMIDOS - 1 MG (MARCA:CRISTALIA)

9.000.0000 0.1100 990.00 26/07/2016

00134 HIDROCLOROTIAZIDA - CAIXA COM 500 
COMPRIMIDOS - 25 MG (MARCA:TEUTO)

15.000.0000 0.0200 300.00 26/07/2016

00135 LOSARTAN - CAIXA COM 500 
COMPRIMIDOS - 50 MG (MARCA:PRATI)

12.000.0000 0.0400 480.00 26/07/2016

00136 MELOXICAM - CAIXA COM 500 
COMPRIMIDOS - 15 MG (MARCA:PHARLAB)

6.000.0000 0.1000 600.00 26/07/2016

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 28/09/2016 
Folha: 11

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

00137 METFORMINA - CAIXA COM 500 
COMPRIMIDOS - 500 MG (MARCA:PRATI)

8.000.0000 0.0600 480.00 26/07/2016

00138 METFORMINA - CAIXA COM 500 
COMPRIMIDOS - 850 MG (MARCA:GEOLAB)

15.000.0000 0.0500 750.00 26/07/2016

00139 PARACETAMOL - CAIXA COM 200 
COMPRIMIDOS - 750 MG (MARCA:PRATI)

4.000.0000 0.0600 240.00 26/07/2016

00140 PROMETAZINA - CAIXA COM 200 
COMPRIMIDOS - 25 MG (MARCA:TEUTO)

200.0000 0.0700 14.00 26/07/2016

00141 PROPRANOL - CAIXA COM 500 
COMPRIMIDOS - 40 MG (MARCA:GEOLAB)

5.000.0000 0.0200 100.00 26/07/2016

00142 RANITIDINA XAROPE COM SERINGA 
DOSADORA - 75 MG/5ML 
(MARCA:GEOLAB)

25.0000 6.1500 153.75 26/07/2016

00143 RANITIDINA CLORIDRATO SOLUÇÃO 
INJETÁVEL IV/ IM - CAIXA COM 5 AMPOLAS 
- 50 MG/ 2 ML (MARCA:TEUTO)

100.0000 0.4400 44.00 26/07/2016

00144 RISPERIDONA - CAIXA COM 30 
COMPRIMIDOS - 1 MG (MARCA:UNIÃO 
QUIMICA)

4.000.0000 0.2400 960.00 26/07/2016

00145 TOPIRAMATO - CAIXA COM 30 
COMPRIMIDOS - 50 MG (MARCA:ZYDUS)

4.000.0000 0.1400 560.00 26/07/2016

Total do Fornecedor  CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 23.451.75

TOTAL DO PROCESSO  000055 / 2016 213.952.89

T O T A L    G E R A L 213.952.89

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br


